
 

R ７ 環 脱 政 号 外 

令和７年 11 月 17 日 

 

仙台市にお住まいの皆様 

仙台市環境局脱炭素政策課 

 

仙台市環境局からのお知らせ 

 

仙台市の環境行政につきまして、日頃より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。このたび、下記事業についてリーフレットを配布させていただくこと

となりました。 

 

記 

太陽光発電設備等の普及促進施策の一環として、「住宅向け太陽光パネル・蓄電池

等の共同購入事業」を実施しております。 

現在太陽光パネルや蓄電池の導入をご検討されている方は選択肢の一つとして、ご

検討いただけましたら幸甚です。 

 なお、すでに太陽光パネル・蓄電池を導入いただいた方には、重ねてのご案内とな

りますことご容赦下さい。 

 また、あわせて食品ロス削減のための「仙台市フードドライブ」に関するお知らせ

も同封いたしますので、是非ご覧ください。 

 

 

 
担当 脱炭素政策課 脱炭素ライフ係 

電話 022-214-8682 


